runt. Unde et precellentiç nostrç preceptum hoc fieri jussimus, per quod 
memoratas res cum omnium rerum summa integritate, id est, cum domibus 
ceterisque edificiis, terris quoque cuitis et incultis, vineis, pratis, pascuis, 
aquis aquarumve decursibus, molendinis, exitibus et regressibus, et omnibus 
suis adjacentiis, sicut dictum est, quemadmodum ipsi et genitores ipsorum 25 

per aprisionem antea habuerunt, eisdem fidelibus nostris, ut dictum est, 
Adefonso et nepotibus suis Gomesindo et Duranno, ad proprium concedimus 
et de nostra jure in eorum jus ad proprietatem illorum solemni donatione 
1:ransferimus; eo videlicet modo ut quicquid exinde ah hodierna die et tem-

1. Gomaiuno C. - 2. Cabinionte C. 

a) Tessier, Rmuil dis arus dl Charlls li 
Chaw,, n.0 210. 

h) Histoi,1 dl Langwdoc, u, ap. 161. 

,) Tessier, Rmuil dis a,111 u Cha,ks li 
Chaw,, n.º 208. 
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pore pro sua utilitate et comoditate jure proprietario facere decreverint, 
liberani et firmissimam in omnibus habeant faciendi potestatem. Et ut h-ec 
nostrç largitioilis atque concessionis auctoritas inviolabilis·perseveret,·mami 
nostra eam subter firmavimus, et de anulo nostro sigilla_ri jussimus. · · 

5 Signum (Monograma) gloriosissimi Karoli regis . 
. [Jonas diaconus]1 ad vicem Ludovici recognovit. 
Data v1º. kalendas junii, anno vn. regnante Karolo -gloriosissimo rege, 

indictione r-. Actum Atiniaco palatio regio, in Dei nomine feliciter. Amen. 

3. Lomard'DI DOtariua C. 
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XIX 

NARBONA, 7 OCTUBRE 849. 

PRECEPTE DEL REI CARLES, CONCEDINT AL SEU FIDEL TEODFRED, EN EL 

fl'AGUS» DE NARBONA, LA PROPIETAT DEL VILAR DE FONTS I DE TOT EL QUE 

EL SEU PARE APRISIONÀ A FONTJONCOSA 5 

[A]- Original perdut, abans a l'Arxiu arquebisbal de Narbona. 
[B] - Cópia antiga, en un Cartoral de Narbona, :al f. 26, perduda. 

C. - Cópia del xvn, a la Bib. Nationale de París, Col. Baluze, 374, p. 228. 
D. - Cópia del xvn, a la Bib. Nationales de París, Col. Baluze, 374, p. 456. 
a. - Histoir1 u úng,udo,, 1.• ed., I, ap. 73. 10 

b. - Bouquet, Rlcwil, 8, p. 504. 

c. - Histoir1 dl úng,udoc, 3.• ed., 2, ap. 135. 
d. - Tessier, Rlcwil us adls u Charus u Chauw, n.º 118. 

Rzc1sTUs. - Bréquigny, 'fall,, 1, p. 228. - Boehmer, Rlgtsta, n.º 1612. 

FoKTS UTILITZAI>BS. - e, D, d. 

Aquest precepte és l'últim de la sèrie sobre les aprisions de Joan de les quals parlàrem deta• 
lladament en el comentari al primer (Particular 1) on remetem el lector. La versi6 oferta per D conté 

una sèrie d'interpolacions posteriors que traslladem a les variants. 

In nomine sarictae et individuae Trinitatis 1• Karolus gratia Dei rex. 

15 

Regalis celsitudinis I moris est fideles suos donis multiplicibus et honori bus 20 

ingentibus honorare atque sublimare. Proinde morem parentum regum vide
licet praedecessorum nostrorum sequentes, libuit celsitudini nostrae quendam 1 · 

fidelem nostrum, Teuefredum' nomine, de quibusdam rebus 5 nostrae pro-

1. C ..i. Jdu In nomille etc.-z. C ,•;,.,.,_p 111ul.-3. C r,P,in, -4. Teofredum D. -S· C s'i,u,rr:,,,.p aful, 
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prietatis honorare atque in ejus juris potestatem liberalitatis nostrae gratia 
conferre. Idcirco noverit experientia atque industria omnium fidelium no
strorum tam praesentium quam futurorum, quia concedimus eidem I fideli 
nostro Teuefredo7 ad proprium quasdam res juris nostri sitas in pago Narbo
nense, villare Fontesª integre cum suo termino', et quicquid1º in Fonte
joncosa pater suus11 per apprisionem 11 juste visus fuit 13 habereu, et ipse1• 

ad praesens legitime habere dinoscitur11• Memoratas res cum omni integritate 
vel eorum appendiciis17, cum domibus, aedificiis, 18 terris, vineis, pratis~ 
silvis, aquis aquarumve decursibus, vel19 etiam quicquid ad supradictas res 
juste et legaliter obtinere videtur10, praedicto fideli nostro Teuefredo 11 per 
hanc nostrae auctoritatis conscriptionem II concedimus et de nostro jure in 
jus et potestatem illius.13 solemni [donatione] H transferimus. Ita videlicet 
ut quicquid ah hodierna die et tempere exinde pro sua utilitate atque com
moditate jure proprietario facere [decreverit] 11, liberam 18 in omnibus habeat 17 

potestatem faciendi, donandi, vendendi seu commutandi 18 et heredibus relin
quendi. Et ut haec nostrae largitionis atque donationis auctoritas perpetuam 
obtineat19 firmitatem, manu nostra subter firmavimus et anuli nostri im
pressione signari jussimus. 

Signum (Monograma) Karoli gloriosissimi regis. 
Jonas diaconus 30 ad vicem Hludowici31 recognovit. 
Data nonas octobris, anno x., indictione xn., regnante Karolo glorio

sissimo rege. Actum Narbona civitate, in Dei nomine feliciter. Amen. 

6. C r,prm. - 7. Teofredo D. - 8. Fontia C. - 9. auoa tenninoa D. - ro. quid C. - 11. auua et mater 
sua D. - 12. apriaione D. - 13. viai fuerunt ju1te D. - 14- habere tamquam illi fecerunt vel parentea illorum 
D. - 15. et ipte Teudefredua D. - 16. D of,r.nx aut quicquid ille deincep• aut filii 1ui tam in Narbonense vel. 
in aliia locia regni noatri de apri1ione parentum illorum conquirere potuerint vel quicquid illi emerunt vel 
emerint vel commutatum habent aut commutaverint 1ive in Narbonenae 1ive in alii, locia regni no■tri, ubique
in Septimania de apriaione ju1tia1im= conquirere potuerint vel fecerint. - 17. apendiciis, cum edeaiis D. - 18. -
hedificii■ D. - 19. vel molendini1 1eu D. - 20. legaliter pertinet D. - 21. Te 1defredo et filiïs ■uis D. - 2:z. -
con■criptione D. - 23. eorum D; C •'tntm-omp oq1d. - 24- dotatione D. - z5. decreverint D. - 26. C ,,p,,11. -
27. habeant D. - zS. comutandi D. - 29. obtineant D. - 30. diachonus D. - 31. Ludovici D. 
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XX 

Qu1ERZY, 17 GENER. 853. 

PRECEPTE DEL R.EI CAR.LES, CONCEDINT AL SEU FIDEL TEUTMUND SET MASOS 

DE PROPIETAT REIAL, EN EL LLOC TAULfs, DEL ft'ÀGUSt DE ROSSELLÓ. LI'N 

' TRANSFEREIX LA PROPIETAT PER.QUE PUGUI DISPOSAR-NE LLIUREMENT 

(A] 

l 
[A]- Original perdut. 
[BJ- Cópia de 1140 en el Cartoral d'Elna, perdut. 
C. - Còpia del xvn, a la Bib. Nationale de Paris, Col. Baluzc:, 

108, f. 87. 

5 

A D. - Cópia de 16o1, a l'Arxiu episcopal de Girona, calaix 15, la 10 

.C D 

N 
/\ 

Bisbal, n.0 165. 
a. - Marea His,paniea, ap. 24. 
b. - Bouquet, Rlnuil, 8, p. 520. 
c. - Histoir, u Langwdo,, 3.• ed., 2, ap. 141. 
d. - Tcssier, Rl,ruil us aetes u Cbuús /1 Cba11w, n.0 151. 15 

Rzc1sTU1. - Bréquigny, 'I abll, 1, p. 234. - Boehmcr, Rlgesl4, n.º 1631. - Catlllogw d' El111, n. 0 8. 
Fo11T1 unLinADEs. - C, D, d. 

Les indicacions de data no s'avenen: la indicció xv correspondria a l'any 852 que ha estat el 
generalment adoptat. Acceptem, però, cl 853, xm del regnat, com Tcssicr. 

No tenim altres dades de l'agraciat Teutmund. 2o 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Carolus1 gratia Dei rex. 
Regalis celsitudinis moris est fideles suos donis multiplicibus et honoribus 
ingentibus honorare atque sublimare. Proinde· ergo nos morom parentum 
vidcfücet predecessorum nostrorum sequentes, complacuit celsitudini nostr~ 

r. Charolu1 D. 

1. a. c. - llibllbam •· mn. 11111. - 11 - 44 
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quendam fidelem nostrum nomine Teuthmundum I de quibusdam nostr~ 
proprietatis rebus honorare. ldcircoª notum esse volumus cunctis fidelibus 
sanct~ Dei Ecclesi~ et nostris, presentibus atque futuris, quia concedimus 
ad proprium . jam[fato]' fideli nostro Teuthmundo1 quasdam res nostrç 

5 proprietatis que sunt sit~ in pago Rossilionensi1 et in loco qui dicitur Teuli
cius7, id est mansa septem. Unde hoc precellenti~ nostrç preceptum fieri 
jussimus per quod memorata septem mansa cum omnium rerum summa 
integritate, id est domibus cctcrisque edificiis 8, terris cultis et incultis, vineis, 
pratis, silvis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, molendinis, exitibus et 

10 regressibus, sicut• dictum est, predicto fideli nostro Tetmundo10 ad proprium 
concedimus et de nostro jure in jus ac potestatem illius solemni more trans
ferimus, eo videlicct modo ut quicquid exinde ah hodierna die et temporc 
pro s:ua utilitate et commoditate facere decreverit, liberam et firmissimam 
in omnibus jure proprietario habeat potestatem faciendi. Et ut hec nostrç